

Danzafe Gruppen A/S

Marielundvej 45D
2730 Herlev
Herlev
CVR-nr. 37 17 98 09

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

Helle Jørgsholm

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Noter til årsrapporten	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danzafe Gruppen A/S Marielundvej 45D 2730 Herlev Herlev CVR-nr.: 37 17 98 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 15. oktober 2015 Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Helle Jørgsholm, formand Bo Fensmark Frederiksen Johny Kenn Andersen
Direktion	Bo Fensmark Frederiksen
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Koncernoversigt

Moderselskab

DanZafe Gruppen A/S ,
Herlev, Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% DanZafe A/S,
Herlev, Danmark
Nom. DKK 2.000.000

100% EXPERTbeslag A/S,
Glostrup, Danmark
Nom. DKK 500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	36.074.797	32.319.301	29.559.984	36.828.350
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.798.239	9.546.460	6.975.053	8.501.126
Resultat før finansielle poster	8.374.271	8.082.804	5.389.614	6.548.716
Årets resultat	5.896.261	5.949.895	3.607.196	3.890.495
Balancesum	86.439.690	82.442.375	73.570.697	72.137.720
Egenkapital	31.843.846	30.947.585	27.997.691	26.390.495
Nøgletal				
Afkastningsgrad	9,9%	10,4%	7,4%	18,2%
Soliditetsgrad	36,8%	37,5%	38,1%	36,6%
Forrentning af egenkapital	18,8%	20,2%	13,3%	29,5%
Likviditetsgrad	149,9%	146,9%	143,5%	136,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er engroshandel med beslag og værktøj samt grossisthandel med nøgler og låse samt dermed beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 5.896.261, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 31.843.846.

Resultatet er efter ledelsens opfattelse tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet en Corona epidemi, som vurderes at påvirke den vækst, der ellers har præget de første måneder af 2020. Koncernen opererer primært indenfor brancher, der ventes at bevare et fornuftigt aktivitetsniveau, ikke mindst grundet fremrykning af offentlige byggeprojekter.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har i Q1 2020 tilpasset omkostninger, som får fuld effekt i 2. halvår 2020. Samlet set er forventningerne til 2020, som følge af ovenstående, en stabil udvikling i toplinejen om end en mindre tilbagegang i bundlinjen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		36.074.797	32.319.301	-20.953	-20.281
Personaleomkostninger	1	-26.276.558	-22.772.841	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.798.239	9.546.460	-20.953	-20.281
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.423.968	-1.434.489	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-29.167	0	0
Resultat før finansielle poster		8.374.271	8.082.804	-20.953	-20.281
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	5.916.207	5.965.400
Finansielle indtægter		831.199	873.175	0	75.267
Finansielle omkostninger		-1.156.191	-859.298	-4.620	-74.954
Resultat før skat		8.049.279	8.096.681	5.890.634	5.945.432
Skat af årets resultat	3	-2.153.018	-2.146.786	5.627	4.462
Årets resultat		5.896.261	5.949.895	5.896.261	5.949.894
Resultatdisponering					
Foreslået udbytte		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.916.207	5.965.400
Overført resultat		896.261	949.895	-5.019.946	-5.015.506
		5.896.261	5.949.895	5.896.261	5.949.894

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Goodwill		7.340.911	8.617.591	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		7.340.911	8.617.591	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		305.842	222.847	0	0
Indretning af lejede lokaler		83.265	106.547	0	0
Materielle anlægsaktiver		389.107	329.394	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0	26.945.744	26.029.537
Deposita	6	1.209.967	832.690	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.209.967	832.690	26.945.744	26.029.537
Anlægsaktiver i alt		8.939.985	9.779.675	26.945.744	26.029.537
Færdigvarer og handelsvarer		43.770.703	41.465.191	0	0
Varebeholdninger		43.770.703	41.465.191	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.737.179	26.362.096	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.000.000	6.250.336
Andre tilgodehavender		7.521.295	4.466.962	0	0
Udskudt skatteaktiv	9	181.648	182.335	0	0
Selskabsskat		0	0	667.627	570.462
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.157.958	2.178.528

Balance 31. december 2019 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Periodeafgrænsningsposter	7	246.025	153.231	0	0
Tilgodehavender		<u>33.686.147</u>	<u>31.164.624</u>	<u>7.825.585</u>	<u>8.999.326</u>
Likvide beholdninger		<u>42.855</u>	<u>32.885</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>77.499.705</u>	<u>72.662.700</u>	<u>7.825.585</u>	<u>8.999.326</u>
Aktiver i alt		<u><u>86.439.690</u></u>	<u><u>82.442.375</u></u>	<u><u>34.771.329</u></u>	<u><u>35.028.863</u></u>

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.445.744	3.529.537
Overført resultat		26.343.846	25.447.585	21.898.102	21.918.048
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Egenkapital	8	31.843.846	30.947.585	31.843.846	30.947.585
Ansvarlig lånekapital		2.025.000	2.025.000	0	0
Banker		221.123	0	0	0
Anden gæld		648.298	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.894.421	2.025.000	0	0
Banker	10	16.481.396	16.053.734	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.746.667	24.729.613	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	744.525	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.495.200	2.258.392	0	1.877.750
Selskabsskat		1.490.331	1.608.066	2.157.958	2.178.528
Anden gæld		4.427.829	4.759.985	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	60.000	60.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		51.701.423	49.469.790	2.927.483	4.081.278
Gældsforpligtelser i alt		54.595.844	51.494.790	2.927.483	4.081.278
Passiver i alt		86.439.690	82.442.375	34.771.329	35.028.863
Efterfølgende begivenheder	12				
Leje- og leasingforpligtelser	13				
Eventualforpligtelser	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	25.447.585	5.000.000	30.947.585
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	896.261	5.000.000	5.896.261
Egenkapital 31. december 2019	500.000	26.343.846	5.000.000	31.843.846

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.529.537	21.918.048	5.000.000	30.947.585
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	5.916.207	-5.019.946	5.000.000	5.896.261
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Egenkapital 31. december 2019	500.000	4.445.744	21.898.102	5.000.000	31.843.846

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern	
		2019	2018
		kr.	kr.
Årets resultat		5.896.261	5.949.895
Reguleringer	17	3.871.978	3.596.565
Ændring i driftskapital	18	-6.494.524	-5.704.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.273.715	3.841.714
Renteindbetalinger og lignende		831.199	873.175
Renteudbetalinger og lignende		-1.156.192	-859.295
Pengestrømme fra ordinær drift		2.948.722	3.855.594
Betalt selskabsskat		-2.270.066	-2.084.788
Pengestrømme fra driftsaktivitet		678.656	1.770.806
Køb af materielle anlægsaktiver		-277.001	-178.206
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-377.277	-32.535
Salg af materielle anlægsaktiver		100.000	35.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-554.278	-175.741
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		648.784	-1.017.159
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse		4.236.808	1.506.192
Betalt udbytte		-5.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-114.408	-2.510.967
Ændring i likvider		9.970	-915.902
Likvider 1. januar 2019		32.885	948.787
Likvider 31. december 2019		42.855	32.885
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		42.855	32.885
Likvider 31. december 2019		42.855	32.885

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	23.804.315	20.430.866	0	0
Pensioner	1.769.408	1.572.975	0	0
Andre omkostninger til social sikring	335.318	328.513	0	0
Andre personaleomkostninger	367.517	440.487	0	0
	<u>26.276.558</u>	<u>22.772.841</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:				
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.089.573	3.914.714	0	0
	<u>3.089.573</u>	<u>3.914.714</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>43</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder			7.192.887	7.242.080
Afskrivning af goodwill			-1.276.680	-1.276.680
			<u>5.916.207</u>	<u>5.965.400</u>
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.152.331	2.174.066	-5.627	-4.462
Årets udskudte skat	687	-27.280	0	0
	<u>2.153.018</u>	<u>2.146.786</u>	<u>-5.627</u>	<u>-4.462</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	2.221.849	811.630
Tilgang i årets løb	277.000	0
Afgang i årets løb	-70.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>2.428.849</u>	<u>811.630</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.999.001	705.083
Årets afskrivninger	124.006	23.282
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.123.007</u>	<u>728.365</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>305.842</u>	<u>83.265</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2019	2018
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	22.500.000	22.500.000
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>22.500.000</u>	<u>22.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	3.529.537	2.564.137
Årets resultat	7.192.887	7.242.080
Udbytte modtaget	-5.000.000	-5.000.000
Afskrivning på goodwill	-1.276.680	-1.276.680
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>4.445.744</u>	<u>3.529.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>26.945.744</u>	<u>26.029.537</u>

Goodwill indregnet under kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2019 kr. 7.340.911 og kr. 8.617.591 pr. 31. december 2018.

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DanZafe A/S	Herlev	2.000.000	100%	20.305.960	7.079.990
EXPERTbeslag A/S	Glostrup	500.000	100%	4.298.872	112.897
				<u>24.604.832</u>	<u>7.192.887</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	832.690
Tilgang i årets løb	<u>377.277</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.209.967</u>
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>1.209.967</u></u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnemeter m.v.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	-182.335	-155.055	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	687	-27.280	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	-181.648	-182.335	0	0
Materielle anlægsaktiver	-12.709	-24.092	0	0
Varebeholdninger	-33.063	-33.063	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-135.876	-135.876	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	10.696	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	181.648	182.335	0	0
	0	0	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	181.648	182.335	0	0
Regnskabsmæssig værdi	181.648	182.335	0	0

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.025.000	2.025.000	0	0
Langfristet del	2.025.000	2.025.000	0	0
Inden for et år	0	0	0	0
	2.025.000	2.025.000	0	0

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker				
Mellem 1 og 5 år	221.123	0	0	0
Langfristet del	221.123	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	16.481.396	16.053.734	0	0
Kortfristet del	16.481.396	16.053.734	0	0
	16.702.519	16.053.734	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	648.298	0	0	0
Langfristet del	648.298	0	0	0
Øvrig kortfristet anden gæld	4.427.829	4.759.985	0	0
Kortfristet del	4.427.829	4.759.985	0	0
	5.076.127	4.759.985	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne deposita for fremlejet lejemål.

12 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	928.313	729.261	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.232.436	899.129	0	0
	<u>2.160.749</u>	<u>1.628.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	75.000	75.000	0	0

14 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 1.490 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 16.481 er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 3.000, og skadeløsbrev på t.kr. 14.000, der giver pant i driftsinventar samt goodwill og lejerettigheder, simple fordringer fra salg samt varebeholdninger. Skadeløsbrev er ligeledes pantsat for mellemværende med pengeinstitut.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på normale markedsvilkår, hvorfor ÅRL § 98c, stk. 7 anvendes.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-831.199	-873.175
Finansielle omkostninger	1.156.191	859.298
Af- og nedskrivninger	1.393.968	1.463.656
Skat af årets resultat	2.153.018	2.146.786
	<u>3.871.978</u>	<u>3.596.565</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.305.510	-9.472.311
Ændring i tilgodehavender	-2.522.210	-1.575.907
Ændring i leverandører mv.	-1.666.804	5.343.472
	<u>-6.494.524</u>	<u>-5.704.746</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$